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Ostrów Mazowiecka, dnia 17.10.2017r.

SPZZOZ.XII.381.23-2/2017                                            
Do wszystkich, którzy ubiegają się 
o udzielenie zamówienia publicznego
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
                 nieograniczonego o szacunkowej wartości poniżej 209 000 euro dostawy materiałów do 
                 badań diagnostycznych - odczynników i sprzętu jednorazowego do badań    
                 mikrobiologicznych dla potrzeb Pracowni Diagnostyki Mikrobiologicznej Samodzielnego    
                 Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej. 

     Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej, 
ul.  Duboisa 68, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z  dnia  29  stycznia  2004r. -  Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity Dz. U. z 2017r., poz. 1579) wyjaśnia:

Pytania:
1. Pakiet 7, pozycja nr 1 – „Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego 
o wyjaśnienie  co Zamawiający ma na myśli podając ilość 500 oznaczeń. Czy należy zaoferować ilość pozwalającą wykonać po 500 oznaczeń dla każdej z grup A,B, C czy ilość pozwalającą na łącznie wykonanie 500 oznaczeń łącznie dla grupy A,B i C.”

Odpowiedź – Łącznie wykonanie 500 oznaczeń.
2. Pakiet 4,7 – „Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia certyfikatu ISO 13485 oraz certyfikatu ISO 9001 dla asortymentu z  Pakietu  4 oraz dla asortymentu w Pakiecie 7 Producenci wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro nie mają obowiązku posiadania certyfikatu ISO 9001: 2009. Wykonawca posiada Deklarację Zgodności dla wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro oraz oznakowanie wyrobów znakiem CE a także certyfikat GMP potwierdzający spełnienie wymagań dobrej praktyki wytwarzania. Wykonawca spełnia również wymagania normy 11138.”

Odpowiedź – Tak.
3. Pakiet 4,7 – „Czy Zamawiający dopuści jeśli Wykonawca zaproponuje Certyfikat Analiz Produktu Końcowego zamiast Świadectwa Kontroli Jakości?”

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza.
4.  „Czy Zamawiający w Pakiecie 5, poz. 1 i 2 dopuści instrukcję używania w języku angielskim 
z intuicyjnymi oznaczeniami graficznymi? Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.”
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ.
5. „Czy Zamawiający w Pakiecie 5, poz. 11 dopuści probówki 12x56mm? Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.”

Odpowiedź - Zgodnie z SIWZ.
6. „Czy Zamawiający w Pakiecie 5, poz. 18 dopuści opakowanie 80szt. i 4 takie opakowania? Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami Zamawiającego”

Odpowiedź -  Zgodnie z SIWZ.

7. Dotyczy pakietu 2: - „Czy Zamawiający odstąpieni od wymogu pozytywnej opinii KORLD?”
Odpowiedź – Nie. Zgodnie z SIWZ.
8. Dotyczy pakietu 3: - „Czy Zamawiający odstąpieni od wymogu pozytywnej opinii KORLD?”
Odpowiedź – Nie. Zgodnie z SIWZ.
9. Dotyczy pakietu 3 – „Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, że wszystkie krążki muszą mieć identyczne warunki przechowywania od –20OC do +8OC ? Niektóre substancje aktywne dłużej zachowują swoje właściwości (aktywność), gdy przechowywane są w temperaturze–20OC.”

Odpowiedź - Nie. Zgodnie z SIWZ.
10. Dotyczy pakietu 8: - „Czy Zamawiający odstąpieni od wymogu pozytywnej opinii KORLD?”
Odpowiedź - Nie. Zgodnie z SIWZ.
11. Dotyczy pakietu 9: - „Czy Zamawiający odstąpieni od wymogu pozytywnej opinii KORLD?”
Odpowiedź – Nie. Zgodnie z SIWZ.
12. Dotyczy pakietu 9 – „Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testów do określania MIC wykonanych na standardowym podłożu celulozowym? Zgodnie z informacją producenta testy te zapewniają prawidłowe przyleganie paska do podłoża, nie ma możliwości wytworzenia się mikropęcherzyków powietrza pod paskiem (nośnik ten, w przeciwieństwie do plastiku, jest przepuszczalny dla powietrza), czego konsekwencją jest równomierne i szybkie przenikanie  antybiotyku do podłoża.
Odpowiedź – Nie. Zgodnie z SIWZ.
13. Dotyczy pakietu nr 2 – „Czy Zamawiający wydzieli z pakietu pozycje 1-14 i utworzy dla nich oddzielny pakiet? Utworzenie takiego pakietu pozwoli na udział większej liczbie oferentów.”
Odpowiedź – Nie. Zgodnie z SIWZ.
14. Dotyczy pakietu nr 2 – „Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania pozytywnej opinii KORLD?”

Odpowiedź – Nie. Zgodnie z SIWZ.
15. Dotyczy pakietu nr 2 – „Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby na certyfikacie kontroli jakości żyzność podana była ilościowo tylko dla podłoży które tego wymagają (zgodnie z aktualnymi zaleceniami EN ISO 11133)?”

Odpowiedź – Tak.
16. Dotyczy pakietu nr 2 – „Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby na certyfikacie kontroli jakości selektywność oznaczona była opisowo a nie liczbowo”
Odpowiedź – Tak.
17. Dotyczy pakietu nr 4 – „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 podłoża z minimum 5-miesięcznym terminem ważności w dniu dostawy?”

Odpowiedź – Tak.
18. Dotyczy pakietu nr 8 – „Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania wielkości opakowania na certyfikacie kontroli jakości?”
Odpowiedź – Tak.
19. Dotyczy pakietu nr 8 – „Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby na certyfikacie kontroli jakości żyzność podana była ilościowo tylko dla podłoży które tego wymagają (zgodnie z aktualnymi zaleceniami EN ISO 11133)?”

Odpowiedź – Tak.
20. Dotyczy pakietu nr 8 – „Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby na certyfikacie kontroli jakości selektywność oznaczona była opisowo a nie liczbowo?”

Odpowiedź – Tak.
21. Dotyczy pakietu nr 8 „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 2 odczynnika z minimum5-miesięcznym terminem ważności w dniu dostawy?”

Odpowiedź – Tak.
22. Dotyczy pakietu nr 8 – „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 10 produktu, który nie jest wyborem medycznym? Odczynnik nie jest przeznaczony wyłącznie do diagnostyki in Vitro w związku z tym, nie istnieje obowiązek jego rejestracji w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.”

Odpowiedź – Tak.
23. Dotyczy pakietu nr 8 – „Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty kolorowej ulotki obrazującej wygląd kolonii oraz metodyki wykonania posiewu i interpretację  w języku polskim wraz z opisem produktu również dla podłoża z chryzoidyną do identyfikacji bakterii z moczu (pozycja nr 12)?”

Odpowiedź – Tak.
24. Dotyczy pakietu nr 8 – „Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?”
Odpowiedź – Tak.
25. Dotyczy SIWZ -  „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy „na cito” z 24 godzin na 48 godziny od otrzymania zamówienia? Większość bądź wszyscy Wykonawcy dostarczają towary korzystając z usług kurierskich, więc dostarczenie towaru 
w ciągu 24 godzin może być trudne do zrealizowania.”
Odpowiedź –Nie.         
24. Pakiet 6: - „Czy Zamawiający w pozycji nr 3 dopuści testy w postaci pasków?”
Odpowiedź – w Pakiecie Nr 6, poz. 3 nastąpiła omyłka pisarska. Winno być – „paski diagnostyczne”
25. Pakiet 6 – „Czy Zamawiający w pozycji nr 5 i 6 dopuści dopuści testy/krążki pakowane po 50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w formularzu cenowym?”
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ.
26. Pakiet 6 – „Czy Zamawiający wymaga aby test z pozycji nr 4 miał wyznaczoną czułość i swoistość względem metody referencyjnej tj. hodowli bakteryjnej/ tkankowej na próbie co najmniej 1000 pacjentów?”
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ.
27. Pakiet 6 – „Czy Zamawiający wymaga aby wraz z ofertą przedłożyć metodyki testów potwierdzające spełnienie wymagań SIWZ?”
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ.
28. „Czy Zamawiający wyraża zgodę aby Certyfikaty Kontroli Jakości i ulotki były dostępne na stronie internetowej Zamawiającego? Adres strony internetowej zostanie podany w ofercie.”

Odpowiedź – Tak.
29. „Czy w formularzu ofertowym zał. nr 1, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie zapisów dotyczących tylko tych zadań, na które Wykonawca będzie składał ofertę, pozostałe części zostaną usunięte?”

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na usuwanie tych Pakietów, na które nie składa oferty.
30. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do tabeli cenowej kolumny pt. " numer katalogowy"  w celu lepszej identyfikacji produktu przy realizacji zamówienia?”

Odpowiedź -  Tak.
31.  Dotyczy  pakietu nr 9 – „Czy Zamawiający dopuści paski z gradientem stężeń konfekcjonowane 
w pojedynczo pakowanych pasków lub  formie blistra ze względu na toczącą się wymianę form opakowań, pod warunkiem zachowania właściwości i jakości pasków testowych?”

Odpowiedź -  Tak, dopuszczamy.
32. „Czy Zamawiający odstąpi od wymogu stałego magazynu w Polsce? Uzasadnienie: lokalizacja magazynu poza terytorium Polski, nie wpłynie na terminowość dostaw realizowanych przez Wykonawcę”

Odpowiedź – Tak.
33. Projekt umowy §4 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:

,,W przypadku stwierdzenia, że dostarczone odczynniki i materiały eksploatacyjne są nieodpowiedniej jakości, Wykonawca w ciągu 7 dni roboczych dokona ich wymiany na nowe o odpowiednich parametrach, a nie wykonanie powyższego zobowiązania w terminie oznacza, iż Wykonawca uznał reklamację za zasadną, a Zamawiający zwolniony jest z obowiązku zapłaty za reklamowaną partię towaru. Uzasadnione reklamacje odnośnie jakości, dają podstawę Zamawiającemu do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa Wykonawcy do odszkodowania."?   
Uzasadnienie: Rozpatrzenie reklamacji wymaga przeprowadzenia specjalistycznych badań w laboratorium. Czas reklamacji, jaki przewidział Zamawiający może okazać się terminem nierealnym na prawidłowe przeprowadzenie badania, zwłaszcza, jeśli weźmiemy pod uwagę czas wzrostu bakterii, co jest niezbędnym elementem badania.”

Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ.
34. projekt umowy §5 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:

,,Zapłata za otrzymany towar będzie dokonana przez Zamawiającego  w terminie ....... dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT wg cen określonych w ofercie cenowej Wykonawcy z dnia ..............., Załącznik Nr 2 przelewem bankowym na konto Wykonawcy wskazane na fakturze."?

Odpowiedź – Według SIWZ.
35. projekt umowy §5 ust. 3 – „Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:

,,Ceny odczynników i materiałów eksploatacyjnych netto nie mogą ulec zmianie przez okres trwania  umowy."? Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację w związku z treścią zapisu §7 ust. 3.”
Odpowiedź – Według SIWZ.
36. „Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w wersji elektronicznej formie pliku pdf. Na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail?”
Odpowiedź – Według SIWZ.

37. Dotyczy: Pakiet nr 1 – „Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 2, 3, 4, 5 i 6 testów konfekcjonowanych po 10 sztuk w opakowaniu 
z opcją przeliczenia na wymagane przez Zamawiającego ilości w poszczególnych pozycjach.”

Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ.
38. Dotyczy: Pakiet nr 1 – „Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 6 testu kasetkowego G. lamblia o czułości 97% i swoistości poniżej 99%.”

Odpowiedź - Zgodnie z SIWZ
39. Dotyczy: Pakiet nr 10 – „Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 6 testów konfekcjonowanych po 10 sztuk w opakowaniu z opcją przeliczenia na wymaganą przez Zamawiającego ilość.”

Odpowiedź - Zgodnie z SIWZ.

40. Czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen z dokładnością do 3 miejsc po przecinku w pozycjach, gdzie jednostką miary jest sztuka?”

Odpowiedź – Nie.
41. Dotyczy pakietu 5, Poz. 1 i 2 – „Czy Zamawiający zgodzi się Na wymazówki kl. I? S? one wystarczającym diagnostycznie produktem pod względem wykonywania powszechnych wymazów.”
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ.
42. Dotyczy pakietu 5, Poz. 1 i 2 – „Czy można zaoferować opakowania=100 szt. odpowiednio przeliczając całkowitą oferowaną ilość produktu? Czy niepełne opakowania zaokrąglić w górę do pełnych?”
Odpowiedź - Zgodnie z SIWZ.
43. Dotyczy pakietu 5,  Poz. 2 Czy Zamawiający zgodzi się na standardowe wymazówki o ?r. probówki 12 mm?”
Odpowiedź - Zgodnie z SIWZ.
44.  Dotyczy pakietu 5, Poz. 2 – „Czy Zamawiający zgodzi się na wymazówki o dł. 160 mm?”
Odpowiedź - Zgodnie z SIWZ.
45. Dotyczy pakietu 5, Poz. 3  - „Czy Zamawiający zgodzi się na pak. po 1000 szt. odpowiednio przeliczając całkowitą oferowaną ilość produktu? Czy niepełne opakowania? zaokrąglić? w górę do pełnych?”
Odpowiedź - Zgodnie z SIWZ.
46. Dotyczy pakietu 5, Poz. 5 – „Czy Zamawiający zgodzi si? na pak. po 1000 szt. odpowiednio przeliczając całkowitą oferowaną ilość produktu? Czy niepełne opakowania zaokrąglić w górę do pełnych?”
Odpowiedź - Zgodnie z SIWZ.
47. Dotyczy pakietu 5, Poz. 8 – „Czy Zamawiający zgodzi się na  pak. po 250 szt.?”
Odpowiedź - Zgodnie z SIWZ
48. Dotyczy pakietu 5, Poz. 9 – „Czy Zamawiający zgodzi się na pak. po 400 szt. odpowiednio przeliczając całkowitą oferowaną ilość produktu?”
Odpowiedź - Zgodnie z SIWZ
49. Dotyczy pakietu 5, Poz. 9 – „Czy można zaoferować probówki z korkiem?”
Odpowiedź - Zgodnie z SIWZ.
50.  Dotyczy pakietu 5, Poz. 11 – „Czy Zamawiający zgodzi się wyłączyć pozycję do innego pakietu 
z uwagi na b. małą dostępność produktu na rynku?”
Odpowiedź - Zgodnie z SIWZ
51. Dotyczy pakietu 5, Poz. 11 – „ Jeśli nie ma zgody Zamawiającego na powyższe to czy można zaoferować probówki 12x55mm okrągłodenne?”

Odpowiedź - Zgodnie z SIWZ
52. Dotyczy pakietu 5, poz. 13 – „Czy można zaoferować ezy pak. po 20 szt.?”

Odpowiedź - Zgodnie z SIWZ.
53. Dotyczy pakietu 5 - Poz. 14 – „Czy można zaoferować ezy pak. po 5 szt. lub po 20 szt.?”

Odpowiedź - Zgodnie z SIWZ
54. Dotyczy pakietu 5, Poz. 16 – „Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie pozycji z pakietu z uwagi na fakt, że wyrób nie służy sam do diagnostyki in vitro?”
Odpowiedź - Zgodnie z SIWZ.
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mgr Elżbieta Malec 
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